АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

    “ЖУКОВСКИЙ РАЙОН”

   Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Жуков

  от  _________________ 2018г.                                                № ____________

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Жуковский район» от

29.12.2015г. №1417 «Об утверждении

требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании

в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд Жуковского района

Калужской области, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения»

(в ред. Постановление администрации МР

«Жуковский район» от 26.06.2017г. №976

Руководствуясь «Положением об администрации МР «Жуковский район» утвержденным

решением Районного Собрания №96 от 24 ноября 2011г., администрация МР «Жуковский

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Жуковский район» от 29.12.2015 №1417

«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Жуковского района

Калужской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (ред.

Постановление администрации МР «Жуковский район» от 26.06.2017г. №976) (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления после слов «и обеспечению их исполнения» дополнить

словами «(в ред. Постановлений Правительства РФ от 10.02.2017 N 168, от 21.06.2018 N 712)».

1.2. В пункте 2 «Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Жуковского района

Калужской области, содержанию указанных актов, обеспечению исполнения» (далее –

Требования) после слов «правовые акты, указанные в» дополнить словами в абзацах два и три»,

слово «подпункте» заменить на слово «пункта».

1.3. Пункт 2 Требования дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Правовые акты, указанные в абзацах четвертом и пятом подпункта "а" пункта 1

настоящих Требований, разрабатываются муниципальными органы Жуковского района в форме

проектов постановлений, приказов или распоряжений.».

1.4. Пункт 4 Требования дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Муниципальные органы Жуковского района вправе предварительно обсуждать проекты

правовых актов, указанных в абзаце третьем и абзаце пятом подпункта «а» пункта 1

Требования, на заседаниях общественных советов при указанных органах.».

1.5. Пункт 9 Требования изложить в следующей редакции:

«9. По результатам обслуживания в целях общественного контроля муниципальные

consultantplus://offline/ref=5895BDFB9196D28ACB4ADC91A8FF13A5D2EEEEE7457D44768150891ED632F45535D21848E1950476y3M7M
consultantplus://offline/ref=5895BDFB9196D28ACB4ADC91A8FF13A5D2EEEEE7427A44768150891ED632F45535D21848E1950476y3M7M
consultantplus://offline/ref=A68538968187932A21D46C53F6D24879B6CDF1C84FFA784F9FCCC4FBAE021C9E640F51A3D9C2B30E960A2CF1f6n1G

органы вправе внести изменения в проекты правовых актов указанных в пункте 1 настоящего

Требования, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических

лиц.».

1.6. Пункты 10, 11, 12, 15 Требования признать утратившими силу.

1.7. Пункт 14 Требования изложить в следующей редакции:

«14. Правовые акты, указанные в абзацах четвертом и пятом подпункта «а» пункта 1

настоящего Требования, пересматриваются муниципальными органами Жуковского района при

необходимости.».

1.8. Пункт 16 Требования изложить в следующей редакции:

«16. Правовые акты, указанные в абзацах два и три подпункта «а» пункта 1 настоящего

Требования, подлежат размещению в единой информационной системе в сфере закупок.

Муниципальные органы Жуковского района в течение семи рабочих дней со дня

принятия правовых актов, указанных в абзацах четыре и пять подпункта «а» пункта 1

настоящего Требования, размещают эти правовые акты на своем официальном сайте в

информационной сети Интернет и в единой информационной системе в сфере закупок.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы администрации          А.А. Ерыгин

Заместитель Главы по экономике,

инвестициям и управлению

муниципальным имуществом                                                                Паршина М.М.

Заместитель Главы администрации-

управляющий делами                                                                            Кретова И.И.

Заведующий отделом контрактной службы                                         Морозова Т.Н.

Заместитель заведующего

юридическим отделом                                                                           Савинова Е.М.